
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  117 DEL  20-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REFERENDUM  COSTITUZIONALE  ED  ELEZIONI REGIONALI
DEL 20 E 21.09.2020: DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI PER
L'AFFISSIONE DI PROPAGANDA ELETTORALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese
di agosto alle ore 12:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 20-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ANAGRAFE, STATO CIVILE ED ELETTORALE

Visto che, con Decreto del Presidente della Repubblica del
17.07.2020, pubblicato nella G.U. Serie Generale n. 180 del
18.07.2020, sono stati convocati, per i giorni 20 e 21 settembre 2020,
i comizi elettorali per lo svolgimento di un referendum
costituzionale;

Visto, altresì, che con Decreto del Presidente della Giunta
Regionale delle Marche n. 219 del 21.07.2020, pubblicato sull'edizione
speciale del BUR Marche n. 1 del 21.07.2020, sono stati convocati, per
i giorni 20 e 21 settembre 2020, i comizi elettorali per l'elezione
del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle Marche;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4
aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della
propaganda elettorale» e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno
con apposite circolari;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli
spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda elettorale secondo i
criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni ed integrazioni;
         Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della
legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono state introdotte alcune
significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al fine
di semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda
elettorale nei periodi elettorali, ma anche al fine di assicurare il
contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle
consultazioni stesse;

Tenuto conto che la popolazione residente nel Comune è pari a
4.470 unità;

PROPONE

1) Di stabilire in numero di 4 (QUATTRO) gli spazi da destinare, a
mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati,
giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per le
consultazioni elettorali di cui in premessa, con la seguente
collocazione:

N.
d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione

del centro
UBICAZIONE via o

piazza
Riquadro o
Tabellone

1 Capoluogo - Centro 1.800 ca. Viale Europa Tabellone

2 Capoluogo - Feggiani 600 ca. Via Lapidoso Tabellone

3 Capoluogo - Zona Monti 1.600 ca. Via Monte Vettore Tabellone

4 fraz. Crispiero 180 ca. Viale Santa Barbara Tabellone

2) Di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi
di propaganda elettorale, in base alle domande pervenute entro il
termine del 17.08.2020 in ordine al referendum costituzionale e al
ricevimento dell'elenco delle liste ammesse da parte della Regione
Marche.
3) Di identificare il responsabile del procedimento relativo al
presente atto nella persona del Dott. Diego Gallitri, responsabile del
Servizio Anagrafe, Stato Civile, Leva ed Elettorale di questo Ente.
4) Di dichiarare, data l'urgenza a procedere, con separata e palese
votazione favorevole espressa per alzata di mano, l'atto di
approvazione della presente proposta di deliberazione, IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE, ai sensi art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. 267/2000.

E S P R I M E

Sotto la propria responsabilità:
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi1.
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed
DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 20-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



integrazioni.
Castelraimondo, 17 agosto 2020

                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                              Dott. Diego Gallitri

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 20-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:
- che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi

dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, ha espresso parere favorevole il
responsabile del Servizio Anagrafe, Stato Civile, Leva ed Elettorale
per quanto concerne la regolarità tecnica;

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la
proposta di deliberazione del Responsabile del Servizio Anagrafe,
Stato Civile, Leva ed Elettorale;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di

mano,

DELIBERA

1)  Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del
presente deliberato.
2)  Di  approvare  la  sopra  riportata  proposta del Responsabile del
Servizio Anagrafe, Stato Civile, Leva ed Elettorale, recependone qui
integralmente i contenuti.
3) Di stabilire in numero di 4 (QUATTRO) gli spazi da destinare, a
mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati,
giornali murali e manifesti di propaganda elettorale per le
consultazioni elettorali di cui in premessa, con la seguente
collocazione:

N.
d’ord. CENTRO ABITATO Popolazione

del centro
UBICAZIONE via o

piazza
Riquadro o
Tabellone

1 Capoluogo - Centro 1.800 ca. Viale Europa Tabellone

2 Capoluogo - Feggiani 600 ca. Via Lapidoso Tabellone

3 Capoluogo - Zona Monti 1.600 ca. Via Monte Vettore Tabellone

4 fraz. Crispiero 180 ca. Viale Santa Barbara Tabellone

4) Di rinviare ad ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi
di propaganda elettorale, in base alle domande pervenute entro il
termine del 17.08.2020 in ordine al referendum costituzionale e al
ricevimento dell'elenco delle liste ammesse da parte della Regione
Marche.
5) Di identificare il responsabile del procedimento relativo al
presente atto nella persona del Dott. Diego Gallitri, responsabile del
Servizio Anagrafe, Stato Civile, Leva ed Elettorale di questo Ente.
6) Di dichiarare, data l'urgenza a procedere, con separata e palese
votazione favorevole espressa per alzata di mano, il presente atto,
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi art. 134, comma 4̂, del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 20-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 22-08-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  22-08-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 22-08-20 al 06-09-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 20-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


